



در حاشیه فساد در فوتبال ایران!

«توصیه شده حیثیت افراد در زمینه فوتبال حفظ شود!»

ارزیابی غلامحسین کرباسچی از نامزدها و تحولات انتخابات:

علی لاریجانی گزینه مناسبی برای مقابله با ترامپ است

روز گذشته مدیرمسئول روزنامه هم‌میهن در پاسخ به این پرسش تارنمای خبری تابناک، که «با توجه به احتمال روی کار آمدن ترامپ در آمریکا، شما کدام گزینه از کاندیداها را برای ایران مناسب‌تر می‌دانید»، گفت: «به نظر من مناسب‌ترین فرد لاریجانی است». غلامحسین کرباسچی ادامه داد: «در واقع به دلیل اینکه ترامپ یک انسان غیرمعمول است و به قول بعضی از افراد دیوانه است در ایران باید کسی رئیس‌جمهور شود که هم برخوردار از پشتوانه درستی از مجموعه نظام و نهادهای مختلف باشد و هم عقل و درایت برای نحوه برخورد با مسائل بین‌المللی را داشته باشد.»



نتیجه انتخابات با قالیباف است یا لاریجانی

کرباسچی پیش از این در گفت‌وگویی با خبرنگاران نیز به بررسی ابعاد مختلف انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری پرداخته بود. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب در پاسخ به سوال خبرنگار خبرنگار آنلاین مبنی بر اینکه خروجی

چهانگیزی، سعید جلیلی، علیرضا زاکانی، محمد شریعتمداری، مصطفی پورمحمدی، علی نیکزاد، امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، صولت مرتضوی و عبدالناصر همتی را روی صفحه یک خود برد. «وطن امروز» در این گزارش نوشت: «با بررسی‌های انجام‌شده، از میان ۸۰ داوطلب انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری، نهایتاً ۱۲ گزینه که شانس تأیید صلاحیت آنها در شورای نگهبان بیشتر از سایرین باشد؛ مشخص شده‌اند. به عبارتی این ۱۲ نفر کسانی هستند که پیش‌بینی می‌شود ترکیب نهایی افراد تأیید صلاحیت‌شده، از میان آنها باشد. «روزنامه «جوان» - منتسب به سپاه - با تیتیر نامزدها آرایش گرفتند، به گمانه‌زنی پرداخت. چنین تصاویر در صفحه یک روزنامه «جوان» متفاوت است. این چنین نشان می‌دهد که از نظر این روزنامه، سعید جلیلی، محمدباقر قالیباف و علی لاریجانی شاخص‌ترین نامزدها هستند. تصاویر نامزدهای دیگر مثل مهرداد بذریاش، محمد مهدی اسماعیلی، علی نیکزاد، اسحاق جهانگیری، علیرضا زاکانی، عبدالناصر همتی، محمود احمدی‌نژاد و محمد شریعتمداری نیز در اندازه‌های مختلف و پایین‌تر از این سه نامزد شاخص قرار گرفته است. بخش مهمی از گمانه‌زنی‌ها حول محور رد یا تأیید صلاحیت علی لاریجانی و اسحاق جهانگیری می‌گردد. تحلیل‌ها حاکی از آن است که در صورت تأیید صلاحیت لاریجانی، قالیباف، جهانگیری و جلیلی، رقابت اصلی میان این چهار نفر خواهد بود.

و پست و تلگراف و تلفن نیز نامزد این انتخابات بود. در انتخابات سیزدهمین دوره ریاست‌جمهوری (۱۴۰۰) خروجی تصمیم شورای نگهبان چنین عجیبی برای کاندیداها ایجاد کرد. مرحوم سیدابراهیم رئیسی، علیرضا زاکانی، عبدالناصر همتی، محسن مهرعلیزاده، سیدامیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی، محسن رضایی و سعید جلیلی نامزدهای تأیید صلاحیت‌شده شورای نگهبان بودند. زاکانی و جلیلی به نفع رئیسی و محسن مهرعلیزاده به نفع همتی انصراف دادند. در نهایت ۳ کاندیدای اصولگرا و یک کاندیدای اصلاح‌طلب باقی ماندند که خروجی این انتخابات پیروزی سیدابراهیم رئیسی بود. در انتخابات ۱۴۰۰ برای نخستین بار بحث آرای باطله میلیونی مطرح و در صلاحیت اسحاق جهانگیری و علی لاریجانی باعث تعجب بسیاری از ناظران سیاسی شد.

گمانه‌زنی‌ها

بازار گمانه‌زنی درباره ترکیب نامزدهای نهایی در این روزها داغ است. برخی نام‌ها بارها و بارها مورد تأکید قرار می‌گیرند که خبر از احتمال برخی تغییرات در تصمیم‌های پیشین شورای نگهبان می‌دهد. در این میان، گمانه‌زنی‌های روزنامه‌های هم‌مسو با جریان حاکم بیشتر مورد توجه قرار گرفته است. روزنامه «وطن امروز» در شماره روز پنجشنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۳ با تیتیر «از میان این ۱۲ نفر»، تصاویر محمدباقر قالیباف، مهرداد بذریاش، علی لاریجانی، اسحاق

خط انتخابات

نامزدها حق اعتراض به رد صلاحیت را ندارند

محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور در یک برنامه تلویزیونی راجع به اعتراض احتمالی نامزدها به رد صلاحیت از سوی شورای نگهبان، گفت: «کاندیدها بعد از اعلام اسامی از سوی شورای نگهبان حق اعتراض ندارند. در قانون هم اعتراضی به بررسی صلاحیت‌ها نیامده است. اینکه در شرایطی قرار بگیرند یا پس از انتخابات نسبت به اعلام نتایج اعتراض داشته باشند، در قانون پیش‌بینی شده است.»

کشمکش درباره جایگاه حقانیان

حضور وحید حقانیان از مسئولان دفتر رهبری در انتخابات بحث‌برانگیز بوده است. شایعات و صحبت‌های مختلفی درباره جایگاه شغلی فعلی حقانیان طی روزهای گذشته مطرح شد. حتی محمدحسین خوشوقت، مدیرمسئول سایت فرارویرا همسرسیدمصطفی خامنه‌ای یکی از فرزندان مقام رهبری، در توئیتر و در واکنش به یکی از فعالان رسانه‌ای مقیم خارج از کشور نوشته بود که وحید حقانیان بیش از یک سال گذشته در تکمیل اظهار نظر قبلی خود، در شبکه ایکس نوشت: «در تماسی که امروز با آقای وحید حقانیان داشتم اطلاع یافتم که پس از مدتی استراحت خودخواسته، اخیراً در همان سمتی که اعلام کرده‌اند در دفتر رهبری مشغول به همکاری‌اند و نامزدی‌شان نیز بنابر تصمیم شخصی بوده است. ایشان در صورت تأیید صلاحیت، حضور انتخاباتی جذابی خواهد داشت!» وحید حقانیان در کلیپ تبلیغاتی خود از عنوان «مشاور و دستیار ارشد در امور اجرایی دفتر مقام معظم رهبری» استفاده کرده بود.



جزئیات مناظره‌های تلویزیونی

ستاد انتخابات ریاست‌جمهوری صد و سیما جزئیات مناظرات تلویزیونی و تولیدات رسانه‌ای انتخابات را اعلام کرد. براساس اطلاعاتی شماره ۲ این ستاد که پنجشنبه گذشته توسط معاونت سیما منتشر شد، هر نامزد ریاست‌جمهوری، در برنامه مناظره‌های انتخاباتی؛ فرصت ۱۰۵۰ دقیقه‌ای برای تبلیغات خواهد داشت. پیرو تصویب پیشنهادها ستاد انتخابات ریاست‌جمهوری رسانه ملی در کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات، برای نامزدهای ریاست‌جمهوری علاوه بر برنامه‌های زنده، تهیه دو مستند تلویزیونی ۳۰ دقیقه‌ای، دو مستند رادیویی ۳۰ دقیقه‌ای و نیز ۲۱ برنامه ۳۰ دقیقه‌ای روزه دوربین برای گفت‌وگو با مردم هر یک استان‌های کشور از جمله برنامه‌های در نظر گرفته شده برای نامزدهای محترم انتخابات ریاست‌جمهوری است که در صورت تمایل به استفاده از این ظرفیت‌ها لازم است از زمان باقیمانده تا آغاز فرصت قانونی تبلیغات برای تهیه و ضبط این برنامه‌ها استفاده کنند.

آغاز روند انصراف‌ها

روند انصراف‌ها کلید خورد و نامزدهای اصولگرایی که از انتخابات کنار رفتند، پس از اعلام تصمیم خود با محسن رضایی دیدار کردند. اخبار حاکی از آن است که رضایی سازوکاری تحت عنوان «اجماع نیروهای انقلاب» راه‌اندازی کرده و احتمالاً نقش آفرینی او طی روزهای آینده در این انتخابات پررنگ‌تر خواهد شد.

انصراف منظور

اولین نامزدی که انصراف خود را از ادامه حضور در روند انتخابات اعلام کرد، داود منظور بود. منظور، رئیس پیشین سازمان امور مالیاتی و رئیس فعلی سازمان برنامه و بودجه در دولت سیزدهم که یکی از ۵ کاندیدای دولتی در این انتخابات بود، انصراف خود را با انتشار یک پست در شبکه ایکس (توئیتر) اعلام کرد. منظور نوشت: «با عنایت به حضور گسترده نامزدهای جبهه انقلاب در انتخابات ریاست‌جمهوری و وجود گزینه‌های اصلاح در جمع ایشان، بدینوسیله ضمن فراخوان مردم شریف ایران به مشارکت حداکثری، مراتب انصراف خود را از ادامه کاندیداتوری اعلام می‌نمایم.» منظور در پست دیگری نیز نوشت: «از نامزدهای جبهه انقلاب انتظار می‌رود در کلیه مراحل انتخابات برای وفای حداکثری تلاش کنند. حال که به علت محدودیت فرجه زمانی، فرصت اجماع‌سازی قبل از مهلت ثبت‌نام فراهم نشد، فرصت باقیمانده را باید غنیمت شمرد. از خود شروع کنیم.» این مقام دولت سیزدهم در پایان پست خود از هشتگ‌های محسن رضایی و انتخابات ۱۳۹۲ استفاده کرد که می‌تواند اشاره‌ای به شکست رای و نامزدهای اصولگرا در جریان این انتخابات داشته باشد.



خروج رویانیان

محمد رویانیان، رئیس پیشین پلیس راهور کشور، مدیرعامل اسبق باشگاه پرسپولیس و نامزد انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری نیز روز گذشته انصراف خود را از حضور در رقابت اعلام کرد. رویانیان در گفت‌وگو با خبرنگار برنا در پاسخ به پرسشی در خصوص تصمیمش برای حضور در صحنه انتخابات گفت: «در این زمینه جلسه‌ای با آقای محسن رضایی داشتیم و در آن جلسه تصمیم بر این شد که به جهت وحدت حداکثری جریان انقلاب و پرهیز از تعدد کاندیدا، اینجانب از ادامه حضور در رقابت‌های انتخاباتی انصراف بدهم.» تصویری از دیدار رویانیان و محسن رضایی نیز در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد.



ساخت آمریکا استفاده شده است. به گزارش ایسنا، اگرچه روشن نیست حمله امروز صهیونیست‌ها به النصیرات با چه مهماتی انجام شده، اما کارشناسان تسلیحاتی می‌گویند جنگ غزه نشان داده حتی استفاده از سلاح‌های کوچک‌تر یا مهمات هدایت‌پذیر هم به این معنا نیست که تمام حملات انجام‌شده با این سلاح‌ها قانونی هستند؛ زیرا جنگ غزه تا امروز تلفات غیرنظامی فراوانی داشته و بیش از ۳۶ هزار و ۸۰۰ فلسطینی به شهادت رسیده‌اند.

واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در پیامی در شبکه ایکس نوشت: ۲۴۵ روز است که حملات مستمر، همه‌جانبه و مرگبار رژیم صهیونیستی علیه ساکنان تحت محاصره نوار غزه و کشتار دردناک زنان و کودکان آن ادامه دارد.

در این انتخابات جلب کنیم و نتیجه هم حتماً به نفع ما خواهد شد. اما مسئله مهم این است که صحنه رقابت به گونه‌ای چیده شود که رقابتی بودن از این صحنه معنا پیدا کند.



عکس: مرتضی زنگنه / ایسنا